
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ (РОСНЕДРА) 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ 
ПО ПРИВОЛЖСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ 

(ПРИВОЛЖСКНЕДРА) 

ПРИКАЗ 

JaSajU?jU> Нижний Новгород № У / / 

Об изъятии земельных участков для государственных нужд 
Российской Федерации с целью проведения работ, связанных с 

пользованием недрами за счет средств недропользователя 

В соответствии с Главой VIIЛ Земельного кодекса Российской Федерации от 
25Л0.2001 № 136-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2004 
№ 293 «Об утверждении Положения о Федеральном агентстве по недропользованию», 
решением Комиссии по рассмотрению ходатайств об изъятии земельных участков для 
государственных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением 
недропользования (за исключением земельных участков, необходимых для ведения работ, 
связанных с пользованием участками недр местного значения), отнесенных к компетенции 
Приволжскнедра (протокол от 29.10.2020 № 378), на основании ходатайства об изъятии 
земельных участков для государственных или муниципальных нужд Акционерного 
общества «Оренбургнефть» (далее - АО «Оренбургнефть»), в целях реализации 
полномочий Федерального агентства по недропользованию по принятию решений об 
изъятии земельных участков для государственных нужд Российской Федерации в связи с 
осуществлением недропользования, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить схему (далее - Схема, Приложение 1) расположения земельных 
участков на кадастровом плане территории по образованию земельных участков с 
условными номерами: 56:22:0000000:353:ЗУ1 площадью 2 720 кв.м, 56:22:0000000:353:ЗУ2 
площадью 47 кв.м из земельного участка с кадастровым номером 56:22:0000000:353 
площадью 33 382 300 +/- 51 453 кв.м, категории земель «земли сельскохозяйственного 
назначения» с видом разрешенного использования «сельскохозяйственное использование, 
для ведения сельскохозяйственного производства», принадлежащего правообладателям на 
правах общей долевой собственности (Приложение 2). 

2. Изъять у правообладателей (Приложение 2) земельные участки с условными 
номерами: 56:22:0000000:353:ЗУ1 площадью 2 720 кв.м, 56:22:0000000:353:ЗУ2 площадью 
47 кв.м, образованные из земельного участка с кадастровым номером 56:22:0000000:353 
площадью 33 382 300 +/- 51 453 кв.м, принадлежащего на правах общей долевой 
собственности, находящегося по адресу: Оренбургская область, Первомайский район, 
сельсовет МО Фурмановский, в северной части кадастрового квартала 56:22:0, для 
государственных нужд Российской Федерации с целью проведения работ, связанных с 
пользованием недрами и осуществляемых за счет средств АО «Оренбургнефть» в 
соответствии с лицензией ОРБ 03209 HP (дата государственной регистрации 15.04.2019). 



3. Поручить АО «Оренбургнефть»: 
- выступать заказчиком кадастровых работ в целях образования земельных 

участков в соответствии с утвержденной Схемой; 
- представить в орган, осуществляющий постановку на государственный 

кадастровый учет объектов недвижимости, заявление о постановке на государственный 
кадастровый учет земельных участков, которые предстоит образовать; 

- выступать заказчиком работ по оценке изымаемых земельных участков, оценке 
прекращаемых прав и размера убытков, причиняемых изъятием земельных участков; 

- осуществлять переговоры с правообладателями (Приложение 2) относительно 
условий изъятия земельных участков; 

- осуществить подготовку проектов соглашений об изъятии земельных участков и 
направить их в Приволжскнедра для согласования и подписания; 

- направить в установленном порядке, подписанное со стороны Приволжскнедра 
соглашение об изъятии земельных участков в адрес правообладателей (Приложение 2) для 
подписания. 

4. Отделу геологии и лицензирования Приволжскнедра по Оренбургской области 
(Ермакова О.В.) направить в установленном порядке копию настоящего приказа: 

- правообладателям изымаемых земельных участков; 
- АО «Оренбургнефть»; 
- в орган регистрации прав на территории Оренбургской области. 
5. Оренбургскому филиалу ФБУ «ТФГИ по Приволжскому федеральному округу» 

(Семынин А.Н.) осуществить опубликование настоящего приказа в порядке, 
установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных 
правовых актов уставом поселения, городского округа (муниципального района в случае, 
если земельные участки, подлежащие изъятию, расположены на межселенной территории) 
по месту нахождения земельных участков, подлежащих изъятию. 

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Приволжскнедра в сети 
«Интернет». 

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
и.о. начальника отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по Оренбургской 
области Ермакову О.В. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Приволжскнедра Ларина Е.В. 

Начальник В.В. Хамидулин 



Схема paim.atra.-emin земельного участка или земельных участков па кяласгровоч плане терриз орин 

Условный номер земельного участка: 5о:22 Oi i la foofr^vly! 
Описание местоположения: Орснбурккз* область. Первомайский район. Фур.мановский сельсовет 
Разрешенное использование: сельскохозяйственное использование 
Терриз ориальная зона: Зона сельскохозяйственного нснользоваЩЩ совмещенная с зоной для 

разведки и добычи полезных ископаемых, код зоны: отсутствует 
Плошадьземс тьиого участка; 2720 кв.м. 

Условный номер земельно! о участка: 56:22:П||з)(«ип>:Я5Я:ЗУ2 
Описание местоположения: Оренбургская область, Первомайским район, Фурмановский сельсовет 
Разрешенное использование: сельскохозяйственное использование 
Территориальная зона: Зона сельскохозяйственного использования, совмещенная с зоной для 

ра >вслки и добычи п о тезньгх ископаемых, кол зоны: отсутствует 
Плонтадьзехзельногоучаетка: 47 кв.м. 

Масштаб 1:1800 

5б:22:0000000:353:ЗУ1 

56:22:0000000:353:ЗУ2{1) 

56:22:0000000:353 

56:22:1516003 

5в:22:0000000:353:ЗУ2(13) 

56:22:0000000:353:ЗУ2(12) 

56:22:0000000:353:ЗУ2(2) 

56:22:0000000:353:ЗУ2(3) 

56:22:0000000:353:ЗУ2(4) 

56:22:0000000:353:ЗУ2(5) 

/ 56:22:00О0000:353:ЗУ2{11) 4 9 ^ 
50 51 

8 2 . о ! 77/76 74/73 и 6 8 66 65 62 61 57 56 53 52 
83-БО /8-79 75*72.. 6 7 « 6 4 бЗвбО 5 В Я 5 9 16 54^5_ 

Г ' т Т -

41*40 
42 43 

4 5 i 4 4 
46*47 

-2П- 21 

56:22:0000000:353:ЗУ2(10) ) 

\ 1 8 - * ч . 1 9 
\ \ 56:22:0000000:353:ЗУ2(6) 

\ 
, 56:22:0000000:353:ЗУ2(7) 

56:22:0000000:353:ЗУ2(8) 

>56:22:0000000:353:ЗУ2(9) 

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ: 
- Граница учтенною земельного участка; 
-Граница образуемого земельного участка; 

Ф I - Обозначение характерной новой точки; 
56:22:151ззШв - Номер кадастрового квартала; 

5fi:22'O0O(!(«!0:>5?:3y 1 - Обозначение образуемого земельного участка. 

Исполнитель: 



В е д о м о с т ь к о о р д и н а т к с х е м е р а с п о л о ж е н и я з е м е л ь н о г о у ч а с т к а и л и 

Условный номер земельного участка 
56:22:0000000:353:ЗУ1 
Площадь земельного участка 2720 кв.м 

Система координат МСК-субъект 56 
Обозначение характерных точек 

границы 
Координаты Обозначение характерных точек 

границы X У 
I 473 767,40 1 265 477,82 
2 473 773,60 1 265 452,76 
3 473 768,96 1 265 443,47 
4 473 726,68 1 265 435,66 
5 473 717,02 1 265 433,91 
6 473 710,98 1 265 435,32 
7 473 707,93 1 265 437,92 
8 473 703,13 1 265 449,07 
9 473 699,97 1 265 452,02 
10 473 696,01 1 265 452,84 
11 473 597,48 1 265 429,50 
12 473 571,22 1 265 420,19 
13 473 563,82 1 265 407,65 
14 473 560,55 1 265 393,77 
15 473 558,50 I 265 353,68 
16 473 557,16 1 265 291,49 
17 473 553,74 1 265 165,36 
18 473 549,94 1 265 246,96 
19 473 551,16 1 265 2.91,63 
20 473 552,49 1 265 353,89 
21 473 554,57 1 265 394,61 
22 473 558,17 1 265 409,95 
23 473 567,63 1 265 425,64 
24 473 595,82 1 265 435,26 

25 473 696,20 1 265 459,30 
26 473 700,50 1 265 462,19 
27 473 704,29 1 265 467,76 
28 473 706,08 1 265 472,20 
29 473 707,98 1 265 472,52 
30 473 709,40 1 265 442,16 
31 473 768,84 1 265 443,58 
1 473 767,40 1 265 477,82 

Условный номер земельного участка 
56:22:0000000:353:ЗУ2 
Площадь земельного участка 47 кв-м 

Система координат МСК-субъекг 56 
Обозначение характерных точек 

границы 
Координаты Обозначение характерных точек 

границы ™ X | У 
56:22:0000000:353:ЗУ2(1) 

32 473 688,47 1 265 415,95 
33 473 686,99 1 265 414,61 

34 473 688,33 1 265 413,12 
35 473 689,81 1 265 414,47 
37. 473 688,47 1 265 415,95 

56:22:0000000:353:5У?.(2) 
36 473 661,34 1 265 391,43 
37 473 659,86 1 265 390,09 
за 473 661,20 1 265 388,61 
39 473 662,68 1 265 389,97 
36 473 661.34 1 265 391,43 

56:22:0000000:353:ЗУ2(3) 
40 473 634,05 1 265 366,60 
41 473 632,61 1 265 365,21 
42 473 633,99 1 265 363,77 
43 473 635,13 1 265 365,15 

р о в о м п л а н е т е р р и т о р и и 
40 473 634,05 1 265 366,60 

56:22:0000000:353:ЗУ2(4) 
44 473 610,39 1 265 343,80 
45 473 608,96 1 265 342,40 
46 473 610,35 1 265 340,98 
47 473 611,78 1 265 342,38 
44 473 610,39 1 265 343,80 

56:22:0000000:353:ЗУ2(5) 
48 473 585,42 1 265 319,36 
49 473 583,92 1 265 318,03 
50 473 585,26 1 265 316,54 
51 473 586,75 1 265 317,88 
48 473 585,42 1 265 319,36 

56:22:0000000:353:ЗУ2(6) 
52 473 558,46 1 265 295,76 
53 473 558,47 1 265 293,75 
54 473 560,47 1 265 293,75 
55 473 560,46 1 265 295,76 
52 473 558,46 1 265 295,76 

56:22:0000000:353:ЗУ2(7) 
56 473 558,47 1 265 255,77 
57 473 558,50 1 265 253,76 
58 473 560,50 1 265 253,79 
59 473 560,47 1 265 255,79 
56 473 558,47 1 265 255,77 

56:22:0000000:353:ЗУ2(8) 
60 473 558,85 1 265 224,24 
61 473 558,82 1 265 222,23 
62 473 5 60,82 1 265 222,21 

63 473 560,85 1 265 224,21 
60 473 558,85 1 265 224,24 

56:22:0000000:353:ЗУ2(9) 
64 68 68 
65 69 69 
66 70 70 
67 71 71 
64 68 68 

S6 U2:0000000:353 :ЗУ2(10) 
68 473 557,09 1 265 153,03 
69 473 557,09 1265 151,03 
70 473 559,09 1 265 151,03 
71 473 559,09 1 265 153,03 
68 473 557,09 1 265 153,03 

56:22:0000000:353:ЗУ2(11) 
72 473 557,08 1265 117,70 
73 473 557,04 1 265 115,69 
74 473 559,05 1 265 115,66 
75 473 559,09 1 265 117,67 
72 473 557,08 1 265 117,70 

56:22:0000О0О:353:ЗУ2(12) 
76 473 557,62 1 265 082,00 
77 473 558,63 1 265 082,03 
78 473 558,56 1 265 084,02 
79 473 557,54 1 265 083,99 
76 473 557,62 1 265 082,00 

56:22:0000000:353:ЗУ2(13) 
80 473 559,05 1 265 051,86 

81 473 559,15 1265 049,85 

82 473 559,56 1 265 049,83 
83 473 559,61 1 265 051,84 
80 473 559,05 1 265 051,86 



Приложение 2 ^ ^ у 
к Приказу от № 3-77 

№ 
п/п Правообладатель Номер и дата 

регистрации права 
Размер 

доли 

Ограничение/ 
обременение 

права 

1 Александров 
Владимир Семенович 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

2 Адилова 
Карлгаш Газизовна 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

3 Алеев Мендыгалей 
Сагынгалеевич 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

4 Александрова 
Елена Сергеевна 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

5 Александрова 
Вера Александровна 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

6 Афанасьева 
Ирина Васильевна 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

7 Бидкужиева 
Эльмира Салмгреевна 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

8 Булигенов 
Анатолий Сарсенович 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

9 Байшутов Алтынбек 
Бахитжанович 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

10 Барабанов 
Юрий Александрович 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

11 Барабанов 
Александр Илларионович 

№ 56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

12 Барабанова 
Нина Ивановна 

№ 56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

13 Баурин 
Сергей Петрович 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 2/116 аренда* 

14 Бачуркина Екатерина 
Константиновна 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

15 Белохвостова 
Галина Валентиновна 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

16 Беляева 
Анна Петровна 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 2/116 аренда* 

17 Бикжаиова 
Тавош Исламгалиевна 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

18 Вахитов 
Рафик Булатович 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

19 Воеводина Валентина 
Александрован 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

20 Гусманов 
Ильсур Гусманович 

№ 56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

21 Дущанов 
Сергей Эсмарсаевич 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

22 Жданов 
Михаил Владимирович 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

23 Жданов 
Павел Александрович 

№ 56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 

1/116 аренда* 

24 Жданова 
Любовь Владимировна 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 



25 Жданова 
Жанлен Мизамовна 

№ 56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

26 Жданова 
Елена Михайловна 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

27 Жупикова 
Татьяна Николаевна 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

28 Иржанов Амантай 
Темрболатович 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

29 Иржанова 
Гульсина Ильсуровна 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

30 Иркенева 
Айман Сагандыковна 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

31 Кипайкин 
Иван Игнатьевич 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

32 Кичатов 
Виктор Иванович 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 2/116 аренда* 

33 Кичатов 
Петр Владимирович 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

34 Кичатова 
Вера Никифоровна 

№ 56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 2/116 аренда* 

35 Колесников 
Виктор Владимирович 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

36 Колесникова 
Ольга Николаевна 

№ 56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

37 Крутоголов 
Федор Иванович 

№ 56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

38 Крутоголова 
Нина Григорьевна 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

39 Кужамберлиева 
Айжан Лйткалеевна 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 2/116 аренда* 

40 Лебедев 
Сергей Владимирович 

№ 56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

41 Мартынов Николай 
Константинович 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 2/116 аренда* 

42 Мудрецов 
Сергей Анатольевич 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

43 Мудрецов 
Анатолий Семенович 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

44 Мудрецова Валентина 
Александровна 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

45 Неверов 
Василий Сергеевич 

№ 56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

46 Никифорова 
Татьяна Ивановна 

№ 56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 2/348 аренда* 

47 Пашкова 
Анна Григорьевна 

№ 56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

48 Попов Василий 
Александрович 

№ 56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

49 Попов 
Юрий Михайлович 

№ 56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

50 Попова 
Надежда Петровна 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

51 Попова 
Светлана Васильевна 

№ 56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

52 Потапова 
Любовь Михайловна 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 2/116 аренда* 



53 Потапов 
Николай Петрович 

№ 56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 

1/116 аренда* 

54 Прохуткина 
Валентина Ивановна 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 

1/116 аренда* 

55 Путилина 
Винера Ильдусовна 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

56 Стоякин 
А лександр Владимирович 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 

1/116 аренда* 

57 Стоякин 
Татьяна Ивановна 

№ 56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

58 Субботин 
Александр Сергеевич 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

59 Султанова 
Ирина Михайловна 

№ 56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

60 Теркин 
Василий Иванович 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 

1/116 аренда* 

61 Тушканов 
Cepiefi Николаевич 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

62 Умбетсва 
Макира Хуаншина 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

63 Уразалиева 
Сауле Жулашевна 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

64 У разов 
Кабдулкази Утешович 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

65 Черепанов 
Сергей Александрович 

№ 56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

66 Черняев 
Петр Сергеевич 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

67 Черняева 
Валентина Алексеевна 

№ 56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.20! 1 1/116 аренда* 

68 Шималаев Симигулла 
Сагангалеевич 

№ 56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

69 Шималаева Кульмаржан 
Демеувина 

№ 56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

70 Юкаева 
Пелагея Федотовна 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

71 Якушева 
Ольга Николаевна 

№56-56-22/001/2011-484 
от 31.03.2011 1/116 аренда* 

72 Швеи 
Тамара Сергеевна 

№56-56-27/006/2012-131 
от 13.08.2012 1/232 -

73 Щербакова 
Валентина Сергеевна 

№56-56-27/006/2012-131 
от 13.08.2012 1/232 -

74 Прохуткин 
Сергей Владимирович 

№ 56-56-27/011/2012-313 
от 26.12.2012 2/116 -

75 Якушов 
Владимир .Алексеевич 

№56-56-22/012/2014-030 
от 21.08.2014 2/116 -

76 Долгих № 56-56/023-56/023/010/2015-1265/2 
Надежда Ивановна от 20.08.2015 1/116 -

77 Попова | № 56-56/016-56/016/252/2016-687/2 
Надежна Петровна от 16.09.2016 1/116 -

78 Адайгужиева № 56:22:0000000:353-56/016/2018-9 
Кунзия Хакимовна от 26.1 ! .2018 1/116 -

79 Шпак : № 56:22:0000000:? 53-56/016/2019-17 
Светлана Владимировна от 02.0^.2019 2/116 -

80 Шпак ! №56:22:0000000:3 ;;3-56/016/2019-18 
Свет/ача Владимировна от 02.04.2019 

3/116 -



81 Шпак 
Светлана Владимировна 

№56:22:0000000:353-56/016/2019-30 
от 15.04.2019 11/116 -

82 Лещенко 
Ольга Александровна 

№56:22:0000000:353-56/016/2019-37 
от 02.08.2019 1/116 аренда* 

83 Кипайкин 
Александр Иванович 

№ 56:22:0000000:353-56/016/2019-39 
от 30.09.2019 1/116 аренда* 

84 Шпак 
Светлана Владимировна 

№ 56:22:0000000:353-56/016/2019-45 
от 23.10.2019 5/232 -

85 Шпак 
Светлана Владимировна 

№ 56:22:0000000:353-56/016/2019-50 
от 19.12.2019 1/116 -

•"Ограничена (обременение) права: аренда - в пользу Шпак Светланы Владимировны, государственная 
регистрация права №56-56-27/005/2011-169 от 09.06.2011 с 07.08.2017 по 07.08.2022 (Дополнительное 
соглашение к договору аренды земельного участка (сельскохозяйственного назначения) от 18.05.2019, 
государственная регистрация права №56-56/000-56/001/141/2019-3989/1 от 27.05.2019; договор аренды от 
31.05.201 I , государственная регистрация права №56-56-27/005/2011-169 от 09.06.2011). 


